10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Du: Ich rufe

Er: Wir treffen

Sie: lch kann

Wir: Kommen Sie

Ich: Meine Tochter ruft

lhr: lch mag gerne.

Du: Ilch kann nicht gut héren.

Silvia und Hans: Wir sehen nicht oft.
Ho&fliche Anrede: Darf ich anrufen?

morgen bestimmt an.

im Messepark.

sehen.

einmal besuchen!

Er: Wir modchten

Meine Nachbarin: Ich mochte

Freunde:

wSara, Ensar! Ich rufe

Hofliche Anrede: ,,Ich glaube, ich kenne

Er kennt

Ich: Besuch

Kannich
Ich frage

Ich sehe

am Freitag besuchen.

einladen.

doch morgen Nachmittag!

Du:

Anna:

Denis:

ich - mich | wir - uns
du - dich ihr - euch
er - ihn sie - ihnen
sie - sie Sie - lhnen
es -es

© Beate Broll 2007

Ubungen zum Akkusativ - Pronomen

jede Woche an.

schon lange.

eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

kurz sprechen?

drauflen.
dich euch sie dich
ihn dich sie sie
uns Sie Sie ihn
mich ihn mich
sie euch euch
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